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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 90ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município IPUMIRIM, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IPUMIRIM

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

212.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

23

0

21

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

21.1. Total de seções agregadas

21

92,18 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

5.917

0

0

5.917

463

5.454

5.454

7,82 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

463

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

96,88 %

0,92 %

2,20 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

5.454

50

120

0

5.284

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

21

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de IPUMIRIM

5.917

92,18

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

463

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

5.454

3.2. Eleitorado apto a votar

0

7,82

0

5.454

21

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

463

0

5.917

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

98,17

0,92

0,92

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

5.454

5.354

50

50

0

Votos nominais 93,07 5.076

Votos de legenda 5,10 278

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

TELMA BATISTA TAVELA

13 - ADILO DE ALMEIDA GOSCH Não eleito1.501   27,52   28,41

15-PMDB / 11-PP / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

HILDO CARLOS SABADIN

15 - VOLNEI ANTONIO SCHMIDT Eleito2.460   45,10   46,56*

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

PAULO GEOVANI DAL PUPPO

22 - HILARIO REFFATTI Não eleito1.323   24,26   25,04

(   2,20%)

50

5.284

(   0,92%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   7,82%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  92,18%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 463

Resultado em 02/10/2016 20:35:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

21

120

(   0,00%)

5.454

(  96,88%)

( 100,00%)

5.454

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

12-PDT / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13131 - GILSON CONTE Eleito por QP341    6,25    6,37*

13147 - MARILETE LUCIA PRAMIO BORTOLI Eleito por QP311    5,70    5,81*

13130 - SEVERINO PADIA Suplente211    3,87    3,94

13333 - CLAUDIOMIRO CERUTTI Suplente171    3,14    3,19

13613 - CLAUDENIR TUBIN Suplente107    1,96    2,00

13123 - MERI TEREZINHA TOMBINI MACHADO Suplente92    1,69    1,72

13456 - ADELAR APPELT Suplente90    1,65    1,68

13013 - CELIO GUISSARDI Suplente69    1,27    1,29

12345 - ELI SUELI DOS SANTOS PELLIN Suplente33    0,61    0,62

13543 - JANETE MARIA GONÇALVES Suplente27    0,50    0,50

15-PMDB / 11-PP / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - KLEBER TONI TECCHIO Eleito por QP374    6,86    6,99*

15388 - ALMIR SEGHETTO Eleito por QP283    5,19    5,29*

11222 - EZEQUIEL CANTON Eleito por QP267    4,90    4,99*

45888 - MAURO ANTONIO GABARDO Eleito por QP247    4,53    4,61*

11789 - MARINEIDE PICK PILATTI Eleito por QP242    4,44    4,52*

11555 - GILMAR CAVALIERI Eleito por

média
189    3,47    3,53*

15193 - OSMAR BOELTER Suplente188    3,45    3,51

55620 - ADRIANA DE PINHO TIEPO Suplente183    3,36    3,42

15345 - ADENIR ANTONIO FALABRETTI Suplente166    3,04    3,10

55555 - OSMAR JOSÉ SIMON Suplente139    2,55    2,60
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 11-PP / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - CLAUDETE SPRICIGO ZANELLA Suplente131    2,40    2,45

55123 - GILMAR ANTONIO CASAGRANDE Suplente109    2,00    2,04

11245 - LUCIANE KRÜETZMANN Suplente107    1,96    2,00

15155 - SERGIO LUIZ BERNARDI Suplente98    1,80    1,83

15180 - JUCIMAR MONTAG RAUSCHKOLB Suplente91    1,67    1,70

55223 - WANDERLEI BORGES DE MELLO Suplente86    1,58    1,61

11234 - NEDI TEREZINHA LOCATELLI Suplente58    1,06    1,08

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22200 - DEONIR JOSE AGAZZI Eleito por QP168    3,08    3,14*

22000 - ROSANE LAZZAROTTO ROSSETTO Suplente103    1,89    1,92

22333 - GELSON ANTUNES Suplente81    1,49    1,51

22221 - ADEMIR ZAT Suplente77    1,41    1,44

22150 - JOÃO VALDOMIRO NICODEM Suplente72    1,32    1,34

22111 - DIEGO SPRICIGO Suplente57    1,05    1,06

22123 - ANTONIO FERNANDO COMELLI Suplente43    0,79    0,80

22520 - EJAIR MAGENTANZ Suplente27    0,50    0,50

22222 - HENRIQUETA CECILIA FRANCK Suplente20    0,37    0,37

22022 - FRANCIELE CARINA MILAN Suplente10    0,18    0,19

22353 - ANDERSON WAZLAWICK Suplente4    0,07    0,07

22313 - GECIELE GONÇALVES Suplente4    0,07    0,07

(   0,92%)

50

5.354

(   0,92%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   7,82%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  92,18%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 463

Resultado em 02/10/2016 20:35:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

21

50

(   0,00%)

5.454

(  98,17%)

( 100,00%)

5.454

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 278

Votos nominais: 5076
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Município: 81515 - IPUMIRIM

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

HILDO CARLOS SABADIN

15 - VOLNEI ANTONIO SCHMIDT   45,10Eleito*   46,562.460

TELMA BATISTA TAVELA

13 - ADILO DE ALMEIDA GOSCH   27,52Não eleito   28,411.501

PAULO GEOVANI DAL PUPPO

22 - HILARIO REFFATTI   24,26Não eleito   25,041.323

Resultado em 02/10/2016 20:35:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,20%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.284 **

463

5.454

21

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   7,82%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

120Votos nulos:

Total de votos apurados:

50 (   0,92%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.454

(  96,88%)

(  92,18%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **



SC

20:50:08

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 8 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Município: 81515 - IPUMIRIM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15123 - KLEBER TONI TECCHIO    6,86Eleito por QP*    6,99374

13131 - GILSON CONTE    6,25Eleito por QP*    6,37341

13147 - MARILETE LUCIA PRAMIO BORTOLI    5,70Eleito por QP*    5,81311

15388 - ALMIR SEGHETTO    5,19Eleito por QP*    5,29283

11222 - EZEQUIEL CANTON    4,90Eleito por QP*    4,99267

45888 - MAURO ANTONIO GABARDO    4,53Eleito por QP*    4,61247

11789 - MARINEIDE PICK PILATTI    4,44Eleito por QP*    4,52242

13130 - SEVERINO PADIA    3,87Suplente    3,94211

11555 - GILMAR CAVALIERI    3,47Eleito por

média
*    3,53189

15193 - OSMAR BOELTER    3,45Suplente    3,51188

55620 - ADRIANA DE PINHO TIEPO    3,36Suplente    3,42183

13333 - CLAUDIOMIRO CERUTTI    3,14Suplente    3,19171

22200 - DEONIR JOSE AGAZZI    3,08Eleito por QP*    3,14168

15345 - ADENIR ANTONIO FALABRETTI    3,04Suplente    3,10166

55555 - OSMAR JOSÉ SIMON    2,55Suplente    2,60139

11111 - CLAUDETE SPRICIGO ZANELLA    2,40Suplente    2,45131

55123 - GILMAR ANTONIO CASAGRANDE    2,00Suplente    2,04109

13613 - CLAUDENIR TUBIN    1,96Suplente    2,00107

11245 - LUCIANE KRÜETZMANN    1,96Suplente    2,00107

22000 - ROSANE LAZZAROTTO ROSSETTO    1,89Suplente    1,92103

15155 - SERGIO LUIZ BERNARDI    1,80Suplente    1,8398

13123 - MERI TEREZINHA TOMBINI MACHADO    1,69Suplente    1,7292

15180 - JUCIMAR MONTAG RAUSCHKOLB    1,67Suplente    1,7091

13456 - ADELAR APPELT    1,65Suplente    1,6890

55223 - WANDERLEI BORGES DE MELLO    1,58Suplente    1,6186

22333 - GELSON ANTUNES    1,49Suplente    1,5181

22221 - ADEMIR ZAT    1,41Suplente    1,4477

22150 - JOÃO VALDOMIRO NICODEM    1,32Suplente    1,3472

13013 - CELIO GUISSARDI    1,27Suplente    1,2969

11234 - NEDI TEREZINHA LOCATELLI    1,06Suplente    1,0858

22111 - DIEGO SPRICIGO    1,05Suplente    1,0657

22123 - ANTONIO FERNANDO COMELLI    0,79Suplente    0,8043

12345 - ELI SUELI DOS SANTOS PELLIN    0,61Suplente    0,6233

22520 - EJAIR MAGENTANZ    0,50Suplente    0,5027

13543 - JANETE MARIA GONÇALVES    0,50Suplente    0,5027

22222 - HENRIQUETA CECILIA FRANCK    0,37Suplente    0,3720

22022 - FRANCIELE CARINA MILAN    0,18Suplente    0,1910

22353 - ANDERSON WAZLAWICK    0,07Suplente    0,074

22313 - GECIELE GONÇALVES    0,07Suplente    0,074
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Município: 81515 - IPUMIRIM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 20:35:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   0,92%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.354 **

463

5.454

21

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   7,82%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

50Votos nulos:

Total de votos apurados:

50 (   0,92%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.454

(  98,17%)

(  92,18%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

5.076

278
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

595

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

278

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

50Votos em branco:

5.076

50

0

5.354

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

59,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

21.452PDT / PT 1.53684 28

52.958PMDB / PP / PSDB / PSD 3.105147 516

1666PR 71347 15

5.354RESUMO 85.076 278

Resultado em 02/10/2016 20:44:27, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PT 1.452 84 1.536 2 0       512,0000000000000006

PMDB / PP / PSDB /

PSD
2.958 147 3.105 5 0       517,50000000000000011 *

PR 666 47 713 1 0       356,5000000000000004

Resultado em 02/10/2016 20:44:27, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Quociente eleitoral: 595

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.452 84 1.536 2 0 2PDT / PT

2.958 147 3.105 5 1 6PMDB / PP / PSDB / PSD

666 47 713 1 0 1PR

9Resumo 5.076 278 5.354 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 20:44:27, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13130 - SEVERINO PADIA Suplente211    3,87    3,94

13333 - CLAUDIOMIRO CERUTTI Suplente171    3,14    3,19

13613 - CLAUDENIR TUBIN Suplente107    1,96    2,00

13123 - MERI TEREZINHA TOMBINI MACHADO Suplente92    1,69    1,72

13456 - ADELAR APPELT Suplente90    1,65    1,68

13013 - CELIO GUISSARDI Suplente69    1,27    1,29

12345 - ELI SUELI DOS SANTOS PELLIN Suplente33    0,61    0,62

13543 - JANETE MARIA GONÇALVES Suplente27    0,50    0,50

15-PMDB / 11-PP / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

15193 - OSMAR BOELTER Suplente188    3,45    3,51

55620 - ADRIANA DE PINHO TIEPO Suplente183    3,36    3,42

15345 - ADENIR ANTONIO FALABRETTI Suplente166    3,04    3,10

55555 - OSMAR JOSÉ SIMON Suplente139    2,55    2,60

11111 - CLAUDETE SPRICIGO ZANELLA Suplente131    2,40    2,45

55123 - GILMAR ANTONIO CASAGRANDE Suplente109    2,00    2,04

11245 - LUCIANE KRÜETZMANN Suplente107    1,96    2,00

15155 - SERGIO LUIZ BERNARDI Suplente98    1,80    1,83

15180 - JUCIMAR MONTAG RAUSCHKOLB Suplente91    1,67    1,70

55223 - WANDERLEI BORGES DE MELLO Suplente86    1,58    1,61

11234 - NEDI TEREZINHA LOCATELLI Suplente58    1,06    1,08

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22000 - ROSANE LAZZAROTTO ROSSETTO Suplente103    1,89    1,92

22333 - GELSON ANTUNES Suplente81    1,49    1,51

22221 - ADEMIR ZAT Suplente77    1,41    1,44

22150 - JOÃO VALDOMIRO NICODEM Suplente72    1,32    1,34

22111 - DIEGO SPRICIGO Suplente57    1,05    1,06

22123 - ANTONIO FERNANDO COMELLI Suplente43    0,79    0,80

22520 - EJAIR MAGENTANZ Suplente27    0,50    0,50

22222 - HENRIQUETA CECILIA FRANCK Suplente20    0,37    0,37

22022 - FRANCIELE CARINA MILAN Suplente10    0,18    0,19

22353 - ANDERSON WAZLAWICK Suplente4    0,07    0,07

22313 - GECIELE GONÇALVES Suplente4    0,07    0,07
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

(   0,92%)

50

5.354

(   0,92%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   7,82%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  92,18%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 463

Resultado parcial em 02/10/2016 20:35:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

21

50

(   0,00%)

5.454

(  98,17%)

( 100,00%)

5.454

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 278

Votos nominais: 5076
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Município: 81515 - IPUMIRIM

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

HILDO CARLOS SABADIN

15 - VOLNEI ANTONIO SCHMIDT   45,10Eleito*   46,562.460

Resultado em 02/10/2016 20:35:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,20%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.284 **

463

5.454

21

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   7,82%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

120Votos nulos:

Total de votos apurados:

50 (   0,92%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.454

(  96,88%)

(  92,18%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Município: 81515 - IPUMIRIM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15123 - KLEBER TONI TECCHIO    6,86Eleito por QP*    6,99374

13131 - GILSON CONTE    6,25Eleito por QP*    6,37341

13147 - MARILETE LUCIA PRAMIO BORTOLI    5,70Eleito por QP*    5,81311

15388 - ALMIR SEGHETTO    5,19Eleito por QP*    5,29283

11222 - EZEQUIEL CANTON    4,90Eleito por QP*    4,99267

45888 - MAURO ANTONIO GABARDO    4,53Eleito por QP*    4,61247

11789 - MARINEIDE PICK PILATTI    4,44Eleito por QP*    4,52242

11555 - GILMAR CAVALIERI    3,47Eleito por

média
*    3,53189

22200 - DEONIR JOSE AGAZZI    3,08Eleito por QP*    3,14168

Resultado em 02/10/2016 20:35:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   0,92%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.354 **

463

5.454

21

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   7,82%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

50Votos nulos:

Total de votos apurados:

50 (   0,92%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.454

(  98,17%)

(  92,18%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

5.076

278
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 0   0,00    0,00 994  18,39   18,57 994  18,39  18,57

11 - PP 36   0,67    0,67 0   0,00    0,00 36   0,67   0,67

12 - PDT 15   0,28    0,28 0   0,00    0,00 15   0,28   0,28

12 - PDT 0   0,00    0,00 33   0,61    0,62 33   0,61   0,62

13 - PT 0   0,00    0,00 1.419  26,26   26,50 1.419  26,26  26,50

13 - PT 69   1,28    1,29 0   0,00    0,00 69   1,28   1,29

15 - PMDB 0   0,00    0,00 1.200  22,21   22,41 1.200  22,21  22,41

15 - PMDB 88   1,63    1,64 0   0,00    0,00 88   1,63   1,64

22 - PR 47   0,87    0,88 0   0,00    0,00 47   0,87   0,88

22 - PR 0   0,00    0,00 666  12,32   12,44 666  12,32  12,44

45 - PSDB 9   0,17    0,17 0   0,00    0,00 9   0,17   0,17

45 - PSDB 0   0,00    0,00 247   4,57    4,61 247   4,57   4,61

55 - PSD 0   0,00    0,00 517   9,57    9,66 517   9,57   9,66

55 - PSD 14   0,26    0,26 0   0,00    0,00 14   0,26   0,26

Resumo 5.3545.076278
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

25.917 212381515 - IPUMIRIM

Município: 81515 - IPUMIRIM

0090Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

LIZANDRA PINTO DE SOUZA

0001


